Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2021

   № 937-па
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников  муниципальных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 27.09.2018 № 1081-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений от 07.10.2021, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 27.09.2018 № 1081-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 26.12.2018 № 1441-па, от 29.05.2019 № 494-па, от 24.10.2019 № 1081-па, от 03.12.2020 № 977-па, от 08.06.2021 № 562-па) (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» Положения:

1.1.1. Подпункт «1» подпункта 1.1.8 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«1)
ежегодных Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, утверждаемых решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;».
1.1.2. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Размеры минимальных окладов (минимальных ставок заработной платы) по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) работников и размеры минимальных окладов работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ.».
1.2. В разделе 2 «Порядок формирования фонда оплаты труда и установления заработной платы работников» Положения:

1.2.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Размеры минимальных окладов (минимальных ставок заработной платы) работников устанавливаются по квалификационным уровням ПКГ, и по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ, на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы.».

1.2.2. В пункте 2.7 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«О – размер минимального оклада (минимальной ставки заработной платы) по должности (профессии), включенной в соответствующий квалификационный уровень ПКГ, либо не включенной в ПКГ;».

1.2.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Размер повышающего коэффициента к минимальному окладу (минимальной ставке заработной платы) не может превышать 4,0. Повышающие коэффициенты к минимальным окладам (минимальным ставкам заработной платы) по должностям (профессиям) устанавливаются в соответствии с приказом Учредителя. Конкретный размер повышающего коэффициента по каждой должности (профессии) определяется в соответствии с разработанным в Учреждении положением об оплате труда, принятым с учетом мнения представительного органа работников и согласованным с Учредителем (далее – Положение об оплате труда Учреждения).».

1.2.4. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Выплаты компенсационного характера (кроме районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области) устанавливаются в процентах к должностным окладам (ставкам заработной платы).».

1.3. Раздел 4 «Порядок и условия оплаты труда по категориям работников» Положения дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Размеры минимальных окладов работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ, устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему Положению.».

1.4. В приложении № 1 «Размеры минимальных окладов (минимальных ставок заработной платы) по профессиональным квалификационным группам должностей (профессий) работников Учреждения» к Положению (далее – приложение № 1):

1.4.1.  Строку «3 квалификационный уровень» строки «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» таблицы «Работники образования» дополнить строкой следующего содержания:

	«Методист
	7 850».

1.4.2. В строке «4 квалификационный уровень» строки «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» таблицы «Работники образования» слова «тьютер» и «тьютеров» заменить словами «тьютор» и «тьюторов» соответственно.

1.4.3. Строку «1 квалификационный уровень» строки «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» таблицы «Общеотраслевые должности служащих» дополнить строкой следующего содержания:

	«Инженер-электроник (электроник)
	6 550».

1.5. Приложение № 1 дополнить таблицей следующего содержания:
 «РАБОТНИКИ ПО ДОЛЖНОСТЯМ (ПРОФЕССИЯМ),

НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПКГ

	Наименование должности
	Размер минимального оклада, руб.

	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья
	5 650

	Специалист в сфере закупок
	7 000

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров